






Β΄ Γυμνασίου    -    Κεφάλαιο εξισώσεων.

Ασκήσεις

1)Να κάνετε τις πράξεις.

Α) 3 x+5x−2 x=¿

Β) 2 x−x+3x=¿

Γ) x+x+x+x=¿

Δ) 2 ∙ ( x+3 )+4 x=¿

2) Να λύσετε τις εξισώσεις.

Α) 3 x=12   Β) 5 x=0    Γ) 0 x=4 Δ) 0 x=0

3) Να λύσετε τις εξισώσεις.

Α) 5 x−4=2 x+5             Β) 3 x+1=x+9

Γ)  
x
4
=3
2 Δ) 

2x
5

=4

Ε) 2 ∙ ( x−1 )=6      Ζ) 3 ∙ (x+2 )=2∙ ( x+3 )

Θυμάμαι ότι διαιρώ με τον 

συντελεστή του αγνώστου!

Προσοχή πότε η 

εξίσωση είναι αδύνατη 

και πότε αόριστη 

(ταυτότητα)

Χωρίζω 

γνωστούς από 

αγνώστους !

Πολλαπλασιάζω 

τους όρους        

χ-αστή!

Διώχνω τις 

παρενθέσεις 

πολλαπλασιάζοντας 

τον αριθμό με όλα 

αυτά που είναι μέσα 

στην παρένθεση!


